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Używane dotychczas piórniki do rysi¬
ków są niepraktyczne, w wykonaniu nie¬
zgrabne. Niniejszy wynalazek usuwa te wa-
:dy.
Na załączonym rysunku przedstawiony

jest przykład wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia tabliczkę szyfrową w widoku
zgóry z umocowanym na ramie drewnianej
piórnikiem, przyczem górna część rysunku
przedstawia piórnik zamknięty, dolna zaś
otwarty;

fig. 2—przekrój poprzeczny zamknięte¬
go piórnika;

fig. 3—przekrój poprzeczny otwartego
piórnika.
Wynalazek składa się z piórnika a, któ¬

rego oba końce w kształcie czopów b i 61
spoczywają w łożyskach c i c1. Te ostatnie
posiadają po dwie cienkie płytki d, między
które jest wsunięta drewniana rama e ta¬
bliczki / silnie umocowana zapomocą nitu g.

Szczelina h piórnika a jest tak szeroka,
że rysik może wygodnie wejść do pomie¬
szczenia i, w którem może się pomieścić
swobodnie 3—5 rysików.
Piórnik a jest ruchomo umocowany na¬

około swej osi, a przy obrocie o 25° otwiera
się szczelinę h, celem wkładania lub wyj¬
mowania rysików, względnie też zamyka się
ją. Obrót piórnikanastępuje przez naciśnię¬
cie występu / w kierunku strzałki m, dzięki
czemu pomieszczenie i otwiera się. Z chwi-



lą ustania nacisku ńa wystąp / wraca piór¬
nik a automatycznie do pierwotnego stanu,
a rama drewniana zakrywa szczelinę h
dzięki czemu pomieszczenie i zostaje za¬
mknięte.

Samoczynne zamykanie się piórnika a
odbywa się zapomocą znajdującej się na
czopie 61 sprężyny, której jeden koniec jest
umocowany na czopie b1, a drugi w łoży¬
sku c. Wykonanie obrotu piórnika a o 25°
jest ograniczone listwą o i przez owalną
stronę p występu /, która przy otwieraniu i
zamykaniu piórnika a natrafia na ramę
drewnianą e tabliczki.

Zastrzeżenie patentowe.

Piórnik do rysików przytwierdzony do
tabliczki, znamienny tern, że wnętrze i piór¬
nika a jest dostępne przez szczelinę h, przy-
czem szczelina ta może być otwarta
względnie zamknięta zapomocą odpowied¬
niego obrotu piórnika a, którego czopy b i
b1 są przytwierdzone zapomocą płytek d w
łożyskach c i c1 do ramy drewnianej e ta¬
bliczki*

Stefan Bielitz a.
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